
 第１ 財政の状況 

１ ２０２４年度下半期の予算の補正状況 

(１) 一 般 会 計 

  一般会計予算の補正状況は、第１表・第２表・第３表のとおりです。 

  なお、２０２３年度からの繰越明許分は含まれておりません。 

 

２０２４年度一般会計予算補正の概要 

 

○補正予算第４号   （補正額 ２，５８６万６千円） 

  総務費－【衆議院議員総選挙執行経費】衆議院議員総選挙執行により、立会人や投開票事

務に従事する職員の人件費等の関連経費を計上２，５８６万６千円 

 

○補正予算第５号   （補正額 １８億４，２５３万５千円） 

  総務費－【信州須坂ふるさと応援寄附金事業】信州須坂ふるさと応援寄附金の増により、

返礼品等の関連経費の増額１３億円 

民生費－【支援費サービス事業】障害福祉サービスの今後の利用見込みにより、訪問系介

護支援費等の増額１億８，１８３万３千円、【高齢者福祉施設整備事業】地域介護・

福祉空間整備等施設整備交付金を活用し、認知症グループホームが行う利用者等

の安全性確保のための防災改修に対する補助金を計上７７３万円、【私立保育所運

営助成事業】国の保育体制強化事業補助金を活用し、私立園が雇用する外国語通

訳者の人件費に対する補助金を計上１２０万円 

  農林水産業費－【鳥獣被害防止対策事業】有害鳥獣駆除件数の増加による賞賜金の増額１

３０万円 

  土木費－【道路維持補修事業】各町からの要望に対応するため、道路等の修繕に係る事業

費の増額２，０５０万円 

  消防費－【小布施分署施設整備事業】老朽化している小布施分署の建て替えのための関連

経費を計上４，４１６万５千円 

  教育費－【特別支援学校施設整備事業】物価高騰等に伴い、須坂支援学校増築工事に係る

事業費の増額２，０６０万円 



 

○補正予算第６号   （補正額 ２億２，７３８万円） 

  総務費－【職員人件費】人事院勧告に基づく給与改定に伴い、一般職員給料等を計上２億

２，７３８万円 

 

○補正予算第７号   （補正額 １億５，０６０万４千円） 

  民生費－【地域福祉推進事業】物価高騰の影響を受けている低所得者世帯の負担を軽減す

るため、住民税均等割非課税世帯に３万円、子ども一人あたり２万円を支給する

経費を計上１億５，０２９万４千円、【高齢者対策費の一般管理事務費】県による

長野県高齢者福祉施設等価格高騰対策支援金の対象とならない介護サービス事業

所が、物価高騰の影響を受けながらも安定的なサービスの提供を継続できるよう

支援するための補助金を計上３１万円 

 

○補正予算第８号   （補正額 １１億７８６万４千円） 

  総務費－【財産管理事業】普通交付税の追加交付に伴い、後年度の公債費負担に備えるた

め、減債基金への積立８，５５８万７千円【信州須坂ふるさと応援寄附金事業】

信州須坂ふるさと応援寄附金の増により、信州須坂ふるさと応援基金への積立１

０億９，４０８万９千円 

民生費－【福祉医療費給付金事業】感染症等の流行で医療機関を受診する機会が増加して

いることから、福祉医療給付金を増額３，０００万円、【保育所運営委託事業】人

事院勧告に伴う公定価格の改定及び今後の見込みにより、保育所運営費負担金の

増額８，８００万円 

衛生費－【母子保健事業】2025年度から始まる「妊婦のための支援給付」に対応するため、

システム改修に係る経費を計上７２万６千円 

  農林水産業費－【県営土地改良事業】福島地区排水機場更新事業が前倒しされたことに伴

い、県事業負担金の増額５２７万３千円 

  土木費－【河川総務費の県事業負担金】急傾斜地崩落対策事業が前倒しされたことに伴い、

県事業負担金の増額５００万円 

   

○補正予算第９号   （補正額 １億１，７３４万７千円） 



  総務費－【財産管理事業】特別交付税の確定により、財政調整基金への積立１億１，７３

４万７千円 

 

(２) 特 別 会 計 

  特別会計予算の補正状況は、第４表のとおりです。 

 

２ ２０２４年度下半期の予算の執行状況 

２０２４年度下半期における一般会計・特別会計の歳入歳出予算執行状況は、第５表・第

６表のとおりです。 

 

３ 市民負担の状況 

  市民一人あたりの市税負担額及び行政経費は、第７表のとおりです。 

市税は、市政運営のために欠くことのできない財源であり、歳入予算総額の約２割を占め

ています。２０２５年３月末の現計予算額では６３億１，９９６万８千円となっており、こ

れを２０２５年３月末の人口（４万８，９８０人）及び世帯数（２万８２５世帯）で割ると、

市民一人あたり１２万９，０３２円、一世帯あたり３０万３，４８０円の負担となっていま

す。 

  また、市民のために使われる経費（行政経費）は、市民一人あたり６４万６，１７１円、

一世帯あたり１５１万９，７８３円となっています。 



第１表
　

歳　　入

金 額 構成比％ ４ 号 ５ 号 ６ 号 ７ 号 ８ 号 ９ 号 金 額 構成比％

１ 市 税 6,168,000 21.9% 0 100,000 0 0 108,100 0 6,376,100 20.1%

２ 地 方 譲 与 税 214,500 0.8% 0 0 0 0 △ 2,500 0 212,000 0.7%

３ 利 子 割 交 付 金 1,600 0.0% 0 0 0 0 800 0 2,400 0.0%

４ 配 当 割 交 付 金 30,100 0.1% 0 0 0 0 1,000 0 31,100 0.1%

５ 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 24,800 0.1% 0 0 0 0 0 0 24,800 0.1%

６ 法 人 事 業 税 交 付 金 105,500 0.4% 0 0 0 0 0 0 105,500 0.3%

７ 地 方 消 費 税 交 付 金 1,351,000 4.8% 0 0 0 0 △ 84,000 0 1,267,000 4.0%

８ ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 5,600 0.0% 0 0 0 0 △ 700 0 4,900 0.0%

９ 環 境 性 能 割 交 付 金 16,500 0.1% 0 0 0 0 4,000 0 20,500 0.1%

１０ 地 方 特 例 交 付 金 294,479 1.0% 0 0 0 0 △ 642 0 293,837 0.9%

１１ 地 方 交 付 税 5,400,000 19.2% 0 223,555 138,172 0 238,106 117,347 6,117,180 19.3%

１２ 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 7,000 0.0% 0 0 0 0 0 0 7,000 0.0%

１３ 分 担 金 及 び 負 担 金 286,859 1.0% 0 848 0 0 26,902 0 314,609 1.0%

１４ 使 用 料 及 び 手 数 料 302,253 1.1% 0 0 0 0 7,065 0 309,318 1.0%

１５ 国 庫 支 出 金 2,797,117 9.9% 0 101,149 1,542 150,604 224,689 0 3,275,101 10.3%

１６ 県 支 出 金 1,445,300 5.1% 25,866 47,396 117 0 △ 8,676 0 1,510,003 4.8%

１７ 財 産 収 入 22,408 0.1% 0 2,979 0 0 9,976 0 35,363 0.1%

１８ 寄 附 金 2,202,650 7.8% 0 1,300,050 0 0 1,364,912 0 4,867,612 15.4%

１９ 繰 入 金 3,247,592 11.5% 0 △ 329 83,342 0 △ 752,713 0 2,577,892 8.1%

２０ 繰 越 金 913,074 3.2% 0 0 0 0 0 0 913,074 2.9%

２１ 諸 収 入 2,150,152 7.6% 0 51,487 4,207 0 72,245 0 2,278,091 7.2%

２２ 市 債 1,191,400 4.3% 0 15,400 0 0 △ 100,700 0 1,106,100 3.6%

 

100.0%25,866 1,842,535 117,347

2024年度　一般会計補正予算状況

区 分
９ 月 末 予 算 額 ３ 月 末 予 算 額

単位：千円

合 計 28,177,884 100.0% 31,649,480227,380 150,604 1,107,864



市税 20.1%

地方交付税 19.3%

寄附金 15.4%
国庫支出金 10.3%

繰入金 8.1%

諸収入 7.2%

県支出金 4.8%

地方消費税交付金 4.0%

市債 3.6%

繰越金 2.9% 分担金及び負担金 1.0%

使用料及び手数料 1.0%

その他 2.3%

2024年度一般会計歳入予算額（３月末）

歳入予算額 31,649,480千円



第２表

歳　　出

金 額 構 成 比 ％ ４ 号 ５ 号 ６ 号 ７ 号 ８ 号 ９ 号 金 額 構成比％

１ 議 会 費 217,981 0.8% 0 △ 1,587 1,074 0 △ 3,723 0 213,745 0.7%

２ 総 務 費 5,154,810 18.3% 25,866 1,421,444 35,396 0 1,412,788 117,347 8,167,651 25.8%

３ 民 生 費 8,758,424 31.1% 0 226,388 69,720 150,604 △ 26,294 0 9,178,842 29.0%

４ 衛 生 費 1,717,387 6.1% 0 △ 12,472 15,391 0 △ 50,145 0 1,670,161 5.3%

５ 労 働 費 216,769 0.8% 0 29 961 0 △ 8,766 0 208,993 0.6%

６ 農 林 水 産 業 費 561,038 2.0% 0 2,508 4,567 0 △ 30,645 0 537,468 1.7%

７ 商 工 費 1,561,521 5.5% 0 12,906 3,933 0 △ 25,584 0 1,552,776 4.9%

８ 土 木 費 3,056,988 10.9% 0 42,201 19,412 0 △ 62,585 0 3,056,016 9.7%

９ 消 防 費 991,902 3.5% 0 64,760 13,612 0 14,806 0 1,085,080 3.4%

１０ 教 育 費 3,212,913 11.4% 0 51,375 63,314 0 △ 64,123 0 3,263,479 10.3%

１１ 公 債 費 2,708,151 9.6% 0 △ 12,882 0 0 0 0 2,695,269 8.5%

１２ 予 備 費 20,000 0.1% 0 47,865 0 0 △ 47,865 0 20,000 0.1%

区 分
９ 月 末 予 算 額 ３ 月 末 予 算 額

25,866 1,842,535 1,107,864 117,347

2024年度　一般会計補正予算状況

合 計 28,177,884 100.0% 31,649,480 100.0%150,604

単位：千円

227,380



民生費 29.0%

総務費 25.8%

教育費 10.3%

土木費 9.7%

公債費 8.5%

衛生費 5.3%

商工費 4.9%

消防費 3.4%

農林水産業費 1.7%
その他 1.4%

2024年度一般会計歳出予算額（３月末）

歳出予算額 31,649,480千円



第３表

歳　　出　（性質別）

金 額 構成比％ ４ 号 ５ 号 ６ 号 ７ 号 ８ 号 ９ 号 金 額 構成比％

１ 人 件 費 5,156,229 18.3% 13,906 245,693 219,442 3,724 11,110 0 5,650,104 17.8%

２ 物 件 費 4,352,196 15.5% 11,807 268,257 0 6,570 74,792 0 4,713,622 14.9%

３ 維 持 補 修 費 357,813 1.3% 0 24,700 0 0 △ 8,487 0 374,026 1.2%

４ 扶 助 費 4,564,659 16.2% 0 190,627 0 140,000 15,903 0 4,911,189 15.5%

５ 補 助 費 等 3,573,527 12.7% 153 406,727 0 310 16,357 0 3,997,074 12.6%

６ 普 通 建 設 事 業 費 2,405,305 8.5% 0 69,224 2,129 0 △ 104,470 0 2,372,188 7.5%

９ 公 債 費 2,708,151 9.6% 0 △ 12,882 0 0 0 0 2,695,269 8.5%

１０ 積 立 金 2,044,557 7.3% 0 643,212 △ 1,344 0 1,180,886 117,347 3,984,658 12.6%

１１ 投 資 及 び 出 資 金 3,091 0.0% 0 0 0 0 0 0 3,091 0.0%

１２ 貸 付 金 1,135,138 4.0% 0 0 0 0 △ 5,233 0 1,129,905 3.6%

１３ 繰 出 金 1,857,218 6.6% 0 △ 40,888 7,153 0 △ 25,129 0 1,798,354 5.7%

１４ 予 備 費 20,000 0.1% 0 47,865 0 0 △ 47,865 0 20,000 0.1%

　 　 　 　 　

区 分
９ 月 末 予 算 額 ３ 月 末 予 算 額

227,380 150,604 1,107,864 117,347

2024年度　一般会計補正予算状況

合 計 28,177,884 100.0% 31,649,480 100.0%25,866 1,842,535

単位：千円



人件費 17.8%

扶助費 15.5%

物件費 14.9%補助費等 12.6%

積立金 12.6%

公債費 8.5%

普通建設事業費 7.5%

繰出金 5.7%

貸付金 3.6%
維持補修費 1.2%

その他 0.1%

2024年度一般会計歳出性質別予算額（３月末）



第４表

単位：千円

２ 号 ３ 号 ４ 号 ５ 号

21,587

11,147

69,819

226

34,779

58,018介 護 保 険 特 別 会 計

合　　　　　　　　　　　　　　計 567

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

4,775,794 262

8,0317,678

10,663,395

4,840,394

10,536,643

912,345 △ 48 923,670

6,320

2024年度　特別会計予算の補正状況

会 計 名 ９月末予算額 ３月末予算額

4,891,300654 21,587

補正予算

井上、幸高、九反田、中島財産区特別会計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

353

4,840,826 28,233



１．歳　　入 単位：千円 ２．歳　　出 単位：千円

予算現額 収入済額 比較 収入率 予算現額 支出済額 比較 執行率

Ａ Ｂ Ｂ－Ａ Ｂ／Ａ　％ Ａ Ｂ Ａ－Ｂ Ｂ／Ａ　％

１ 市 税 6,376,100 6,041,430 △ 334,670 94.8% １ 議 会 費 213,745 211,138 2,607 98.8%

２ 地 方 譲 与 税 212,000 216,156 4,156 102.0% ２ 総 務 費 8,167,840 7,060,522 1,107,318 86.4%

３ 利 子 割 交 付 金 2,400 2,730 330 113.8% ３ 民 生 費 9,179,430 8,213,962 965,469 89.5%

４ 配 当 割 交 付 金 31,100 49,158 18,058 158.1% ４ 衛 生 費 1,670,469 1,461,570 208,899 87.5%

５ 株式等譲渡所得割交付金 24,800 65,609 40,809 264.6% ５ 労 働 費 208,993 186,432 22,561 89.2%

６ 法 人 事 業 税 交 付 金 105,500 114,844 9,344 108.9% ６ 農林水産業費 537,533 444,763 92,770 82.7%

７ 地 方 消 費 税 交 付 金 1,267,000 1,288,322 21,322 101.7% ７ 商 工 費 1,552,776 1,490,161 62,615 96.0%

８ ゴルフ場利用税交付金 4,900 5,114 214 104.4% ８ 土 木 費 3,059,230 2,418,462 640,768 79.1%

９ 環 境 性 能 割 交 付 金 20,500 21,816 1,316 106.4% ９ 消 防 費 1,087,106 982,146 104,960 90.3%

１０ 地 方 特 例 交 付 金 293,837 293,803 △ 34 100.0% １０ 教 育 費 3,263,479 2,820,609 442,870 86.4%

１１ 地 方 交 付 税 6,117,180 6,117,180 0 100.0% １１ 公 債 費 2,695,269 2,692,268 3,001 99.9%

１２ 交通安全対策特別交付金 7,000 5,839 △ 1,161 83.4% １２ 予 備 費 13,610 0 13,610 0.0%

１３ 分 担 金 及 び 負 担 金 314,609 173,790 △ 140,819 55.2%

１４ 使 用 料 及 び 手 数 料 309,318 290,445 △ 18,873 93.9%

１５ 国 庫 支 出 金 3,275,101 2,725,363 △ 549,738 83.2%

１６ 県 支 出 金 1,510,003 864,451 △ 645,552 57.2%

１７ 財 産 収 入 35,363 37,966 2,603 107.4% 　 　  

１８ 寄 附 金 4,867,612 4,717,817 △ 149,795 96.9% 　 　  

１９ 繰 入 金 2,577,892 2,577,566 △ 326 100.0% 　 　  

２０ 繰 越 金 931,863 931,864 0 100.0% 　 　  

２１ 諸 収 入 2,278,091 946,681 △ 1,331,410 41.6% 　 　  

２２ 市 債 1,106,100 81,700 △ 1,024,400 7.4% 　 　  

　 　  

27,982,034 3,667,446 88.4%

2024年度　一般会計予算執行状況　　（３月末現在）

区　　　　　　分区　　　　　　　　　　　分

合　　計 31,668,269 27,569,643 △ 4,098,626 87.1% 合　　計 31,649,480

第５表



第６表

１．歳　　入 単位：千円 ２．歳　　出 単位：千円

予算現額 収入済額 比較 収入率 予算現額 支出済額 比較 執行率

Ａ Ｂ Ｂ－Ａ Ｂ／Ａ　％ Ａ Ｂ Ａ－Ｂ Ｂ／Ａ　％

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 4,891,300 4,333,462 △ 557,838 88.6% 4,891,300 4,360,929 530,371 89.2%

井上、幸高、九反田、中島財産区特別会計 8,031 8,034 3 100.0% 8,031 7,844 187 97.7%

介 護 保 険 特 別 会 計 4,840,394 4,794,259 △ 46,135 99.0% 4,840,394 4,356,913 483,481 90.0%

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 923,670 736,271 △ 187,399 79.7% 923,670 889,881 33,789 96.3%

9,872,026 △ 791,369 92.6% 10,663,395 9,615,567 1,047,828

2024年度　特別会計予算執行状況　　（３月末現在）

90.2%

会　　　　計　　　　名

合 計 10,663,395



第７表

人口 48,980人
１．市税の税目別負担状況 世帯数 20,825世帯

予算現額(円) 収入済額(円) 予算現額(円) 収入済額(円)

市 民 税 2,911,600 2,599,749 59,445 53,077 139,812 124,838

固 定 資 産 税 等 2,865,768 2,867,539 58,509 58,545 137,612 137,697

軽 自 動 車 税 208,700 209,187 4,261 4,271 10,022 10,045

そ の 他 333,900 310,273 6,817 6,335 16,034 14,899

合　　　計 6,319,968 5,986,748 129,032 122,228 303,480 287,479

※都市計画税は固定資産税等に含まれています。

２．行政経費の支出状況

予算現額(円) 支出済額(円) 予算現額(円) 支出済額(円)

議 会 費 213,745 211,138 4,363 4,310 10,263 10,139

総 務 費 8,167,840 7,060,522 166,758 144,151 392,213 339,041

民 生 費 9,179,430 8,213,962 187,412 167,700 440,788 394,428

衛 生 費 1,670,469 1,461,570 34,105 29,840 80,215 70,183

労 働 費 208,993 186,432 4,267 3,806 10,036 8,952

農 林 水 産 業 費 537,533 444,763 10,975 9,081 25,812 21,357

商 工 費 1,552,776 1,490,161 31,702 30,424 74,563 71,556

土 木 費 3,059,230 2,418,462 62,459 49,377 146,902 116,133

消 防 費 1,087,106 982,146 22,195 20,052 52,202 47,162

教 育 費 3,263,479 2,820,609 66,629 57,587 156,710 135,443

公 債 費 2,695,269 2,692,268 55,028 54,967 129,425 129,281

予 備 費 13,610 0 278 0 654 0

合　　　計 31,649,480 27,982,034 646,171 571,295 1,519,783 1,343,675

2025年3月31日現在

収入済額(千円)
市民一人あたり市税負担額

2024年度　市民負担の状況（３月末現在）

一世帯あたり市税負担額

区　　　分 予算現額(千円) 支出済額(千円)
市民一人あたり行政経費 一世帯あたり行政経費

区　　　分 予算現額(千円)



第２　　財産、公債及び一時借入金の状況



１．土 地 及 び 建 物 ２．山　林

土地 土地の権利区分 面積(㎡)

(面積)㎡ 木造 非木造 合計 所　　　　有 3,126,000

8,758 0 7,422 7,422 分　　　　収 53,400

7,206 1,343 3,249 4,593

1,163 67 1,399 1,465

学 校 教 育 施 設 319,776 486 98,259 98,744

公 営 住 宅 83,378 787 34,535 35,322

社 会 教 育 施 設 176,355 6,197 33,479 39,675 ３．有価証券　　　

厚 生 関 係 施 設 49,420 9,180 10,078 19,258 区　　　  分

医 療 衛 生 施 設 46,298 523 3,120 3,643 株　　　  券

商 工 観 光 施 設 89,819 864 7,811 8,675 国　 債　 券

公 園 181,789 849 204 1,053 　

そ の 他 の 施 設 543,531 876 6,824 7,700

小　　　計 1,490,366 19,762 194,310 214,070

3,126,000 0 0 0

133,077 2,568 582 3,150

※小数点以下を四捨五入しているため各欄の合計と合計欄が必ずしも一致しません。

0

単位：円

82,760,500

３月末現在額

財  産

第８表

財  産  及  び  公  債

建物（延面積）㎡

76,8733,179,400

立木の推定蓄積量(㎥)

1,186

75,687
区　　　　　　分

4,766,569 23,738 206,962

計 82,760,500

計

230,698

宅 地 ・ そ の 他

行
　
　
政
　
　
財
　
　
産

本 庁

消 防 施 設

山 林

合　　　　　　計

公
　
共
　
用
　
財
　
産

普通
財産

そ の 他 施 設



　

４．基 金 及 び 積 立 金 単位：円

区　　　　　　　　　　　　　　　分区　　　　　　　　　　　　分 ３月末現在額 区　　　　　　　　　　　　　　分 ３月末現在額

長野県収入証紙及び郵便切手類等購買基金 2,000,000 奨 学 金 積 立 基 金 37,600,500

生 活 支 援 金 貸 付 基 金 500,000 高 梨 兵 左 衛 門 奨 学 金 積 立 基 金 682,138

福 祉 医 療 費 資 金 貸 付 基 金 2,000,000 蔵 の 町 並 み キ ャ ン パ ス 事 業 基 金 121,000

財 政 調 整 基 金 3,782,278,000 信 州 須 坂 ふ る さ と 応 援 基 金 3,130,490,748

減 債 基 金 1,447,502,000 新 エ ネ ル ギ ー 発 電 事 業 基 金 1,878,738

社 会 福 祉 基 金 45,065,000 庁 舎 建 設 基 金 400,112,000

商 工 業 振 興 基 金 2,515,140 一 般 会 計　　計 11,505,087,369

文 化 財 取 得 基 金 4,619,000

中 山 間 ふ る さ と ・ 水 と 土 保 全 基 金 10,050,000 国 民 健 康 保 険 基 金 512,452,000

村石母子、父子家庭特別奨学金給付基金 6,939,000 国民健康保険高額医療費資金貸付基金 30,000,000

ふ れ あ い 地 域 福 祉 基 金 340,500,000 国 民 健 康 保 険 出 産 費 資 金 貸 付 基 金 3,600,000

公 共 施 設 等 整 備 基 金 2,227,315,000 井上、幸高、九反田、中島財産区基金 232,581,000

森 林 環 境 譲 与 税 5,056,000 介 護 給 付 費 準 備 基 金 589,645,000

職 員 退 職 手 当 基 金 56,142,000 特 別 会 計　　計 1,368,278,000

動 物 園 み ん な の 夢 基 金 1,721,105 合　　　　　　　　　　　　　計 12,873,365,369



５．出 資 に よ る 権 利 単位：円

区　　　　　　　　　　分 ３月末現在高 区　　　　　　　　　　　分 ３月末現在高

長 野 信 用 金 庫 出 資 金 10,000 ふ る さ と 市 町 村 圏 基 金 出 資 金 79,120,000

長 野 森 林 組 合 出 資 金 836,500 地 方 公 共 団 体 金 融 機 構 出 資 金 6,300,000

長 野 県 信 用 保 証 協 会 出 捐 金 13,898,600 県 林 業 コ ン サ ル タ ン ト 協 会 出 資 金 50,000

長 野 県 農 業 信 用 基 金 協 会 出 資 金 6,170,000 一 般 会 計　　計 165,305,100

須 坂 市 土 地 開 発 公 社 出 資 金 3,000,000

（公財）長野県産業振興機構出捐金 25,920,000 長 野 森 林 組 合 出 資 金 20,500

須 坂 市 文 化 振 興 事 業 団 出 捐 金 30,000,000 特 別 会 計　　計 20,500

合　　　　　　　　　　　計 165,325,600

６．債　　　 権 単位：円

区　　　　　　　　　　分 ３月末現在高

住 宅 新 築 資 金 等 貸 付 金 5,082,692

奨 学 金 貸 付 金 17,591,600

須 坂 温 泉 貸 付 金 173,647,826

社 会 福 祉 法 人 貸 付 金 5,357,154

合　　　　　　　　　　計 201,679,272



７．市 債 の 状 況 単位：千円

３月末現在額 ３月末現在額

（13） 公 営 住 宅 52,729

10,480,765 （14） 辺 地 1,028,870

（１） 総 務 854,881

（２） 民 生 247,361 165,938

（３） 保 健 衛 生 71,923 ３．そ　の　他 7,109,226

（４） 清 掃 49,208 （１） 減 収 補 て ん 債 49,506

（５） 水 道 44,489 （２） 市 民 税 等 減 税 補 て ん 債 9,570

（６） 労 働 18,400 （３） 臨 時 財 政 対 策 債 7,050,150

（７） 農 林 315,810 17,755,929

（８） 商 工 254,081

（９） 土 木 3,891,038 特別会計　･　企業会計

（10） 消 防 96,820 （１） 下 水 道 事 業 債 12,455,162

（11） 教 育 3,555,155 （２） 農 業 集 落 排 水 事 業 債 225,783

（12） 同 和 対 策 0 （３） 上 水 道 事 業 債 1,864,914

14,545,859

32,301,788

８．一時借入金はありません

特別・企業会計　　計

合　　　　　　　　　　計

目　　　的　　　別

一　般　会　計

１．普　通　債

目　　　的　　　別

２．災　害　復　旧　債

一 般 会 計　　計


